[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2013 г.                       с. Михайловка                      830-па

О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального района
от 30.06.2011 г. № 594-па «О введении новых систем оплаты
труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений
Михайловского муниципального района Приморского края»

Руководствуясь ст. 53 Федерального Закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 134,135 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Михайловского муниципального района, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 30 июня 2011 года № 594-па «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
Постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 30.06.2011 г. № 594-па, следующего содержания:

1.1. абзац 2 части 5 изложить в следующей редакции: «Должностной оклад руководителей  муниципальных учреждений устанавливается в кратном отношении к окладу работников учреждений по максимальному квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы работников учреждений, относящихся к основному персоналу возглавляемых им учреждений, рассчитанному по типам учреждений (далее – оклад), и составляет до 3-х

размеров окладов. Размер кратного отношения к окладу предусматривается  настоящим Положением».

1.2. таблицу абзаца 4 части 5 изложить в следующее редакции:

	Тип учреждения
	Среднегодовое число учащихся
	Размер кратного отношения  к окладу

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в сельской местности
	до 50
	1,4

	от 51 до 90
	1,6

	от 91 до 150
	1,8

	от 151 до 250
	2,0

	от 251 до 500
	2,2

	от 501 и выше
	2,7

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в городской местности
	от 250 до 500
	2,6

	от 501 и выше
	2,7

	Открытое (сменное) общеобразовательное учреждение, расположенные в сельской местности
	до 250
	2,0

	от 251  и выше
	2,2

1.3. исключить абзац 5 и таблицу абзаца 5 части 5 Положения.

1.4. исключить абзацы 6,7 части 5 Положения.
2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2013 года.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района»  (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.И. Мирошникову
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                 А.И. Чеботков